
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 104-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 19 de marzo de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

 
VISTO: 
 
El, Oficio Nº 062-DUIFCB-UNAP, 2024, de fecha 18 de marzo de 2024, la Blga. TERESA DE JESUS MORI DEL 
AGUILA, Dra., Directora de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, hace conocer que 
con Resolución Directoral N° 006-2018-DEFP-A-FCB-UNAP, de fecha 10 de setiembre de 2021 , se aprobó el plan 
de tesis: “EFECTO DE DOS DIETAS ALIMENTICIAS Y TRES DENSIDADES DE SIEMBRE EN EL CRECIMIENTO DE 

ALEVINOS DE “banda negra”,Myleus schomburgkii (jardine,1841),(PISCES,SERRASALMIDAE)CULTIVADOS EN 
PECERAS”, de los Bachilleres ERICKSON TEJADA ROJAS Y JHOE POOL NAVARRO AYALA, de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas; solicita la anulación del mencionado Plan de Tesis. 

 
CONSIDERANDO: 
Que, con solicitud S/N los Bachilleres ERICKSON TEJADA ROJAS, DNI N° 47084023 Y JHOE POOL NAVARRO 

AYALA, DNI N° 46859766, Escuela Profesional de Ciencias Biológicas de la Facultad de Ciencias 
Biológicas, , solicita anulación del plan de Tesis; que por motivos laborales fuera de la ciudad no 
pudimos concretar la ejecución  del plan de tesis;  
 
Que, dando cumplimiento al visto y al considerando, esta decanatura considera pertinente emitir la 
Resolución Decanal que autorice la anulación del Plan de Tesis: “EFECTO DE DOS DIETAS ALIMENTICIAS Y 

TRES DENSIDADES DE SIEMBRE EN EL CRECIMIENTO DE ALEVINOS DE “banda negra”,Myleus schomburgkii 
(jardine,1841),(PISCES,SERRASALMIDAE)CULTIVADOS EN PECERAS”, de los Bachilleres ERICKSON TEJADA 

ROJAS Y JHOE POOL NAVARRO AYALA, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO.- ANULAR, EL PLAN DE TESIS:  “EFECTO DE DOS DIETAS ALIMENTICIAS Y TRES 

DENSIDADES DE SIEMBRE EN EL CRECIMIENTO DE ALEVINOS DE “banda negra”,Myleus schomburgkii 

(jardine,1841),(PISCES,SERRASALMIDAE)CULTIVADOS EN PECERAS”, de los Bachilleres ERICKSON TEJADA 

ROJAS Y JHOE POOL NAVARRO AYALA, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  
 

 
 
 
 
 
 cc.  VRAC, DUI-FCB, Interesados, Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

